
9f
dc

e9
18

-3
48

5-
41

56
-8

69
b-

14
f5

3e
f5

06
8b

.d
oc

x /
bv

1

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing 
en invordering van precariobelasting 2023

Wetstechnische informatie

Gegevens van de regeling

Overheidsorganisatie Gemeente Stichtse Vecht

Officiële naam 
regeling

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en 
invordering van precariobelasting 2023

Citeertitel Eerste wijzigingsverordening Verordening precariobelasting 2023

Vastgesteld door Gemeenteraad

Onderwerp Financiën en economie

Opmerkingen m.b.t. de regeling
Deze regeling wijzigt met terugwerkende kracht de Verordening op de heffing en invordering van 
precariobelasting 2023, zoals vastgesteld bij raadsbesluit van 20 december 2022 door de raad van 
Stichtse Vecht.

Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd
Artikel 228 van de Gemeentewet.

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving)

Pagina 1 van 3

Raadsbesluit

Onderwerp
Eerste wijzigingsverordening precariobelasting 2023

Begrotingswijziging

Datum raadsvergadering
26 september 2023

Commissie
12 september 2023

Agendanummer

Registratie nummer
314096



9f
dc

e9
18

-3
48

5-
41

56
-8

69
b-

14
f5

3e
f5

06
8b

.d
oc

x /
bv

2

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen
T 140346  F 0346 25 40 10
www.stichtsevecht.nl

Geen.

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen

Datum
inwerking-
treding

Terugwerkende

kracht t/m

Datum
uitwerking-
treding

Betreft Datum
ondertekening
Bron
bekendmaking

Kenmerk

voorstel

01-01-2023 01-01-2023 Gewijzigde

regeling

Tekst van de regeling

Intitulé

Eerste wijzigingsverordening Verordening precariobelasting 2023

De raad van de gemeente Stichtse Vecht,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 juli 2023; 

gehoord de commissie van 12 september 2023;

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing 
en invordering van precariobelasting 2023

Artikel I Wijziging
De tarieventabel behorende bij de Verordening precariobelasting 2023, wordt conform bijlage I 
gewijzigd.

Artikel II Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023.

Artikel III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Eerste wijzigingsverordening Verordening precariobelasting
2023’.

Stichtse Vecht, 26 september 2023

 
Griffier                                                                   Voorzitter

Pagina 2 van 3



9f
dc

e9
18

-3
48

5-
41

56
-8

69
b-

14
f5

3e
f5

06
8b

.d
oc

x /
bv

3

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen
T 140346  F 0346 25 40 10
www.stichtsevecht.nl

B. Espeldoorn-Bloemendal   drs. A.J.H.T.H. Reinders

Pagina 3 van 3



9f
dc

e9
18

-3
48

5-
41

56
-8

69
b-

14
f5

3e
f5

06
8b

.d
oc

x /
bv

4

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen
T 140346  F 0346 25 40 10
www.stichtsevecht.nl

Bijlage I
Wijziging van de tarieventabel behorend bij de ‘Verordening precariobelasting 2023’.

De tarieventabel wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel 

4 Terrassen
4.1 banken, tafeltjes, stoelen, tochtschermen e.d. per m² per jaar

Voor de eerste 30m²
4.1.1 in het gebied Maarssen-Dorp  € 30,58
4.1.2 in het gebied Maarssenbroek  € 24,81
4.1.3 in het gebied Op Buuren en de plaatsen Tienhoven en

Oud-Zuilen  € 19,04
voor iedere extra m² boven de 30m² in Maarssen, Tienhoven
en Oud-Zuilen  € 12,11

4.2 banken, tafeltjes, stoelen, tochtschermen e.d. per m² per jaar
Voor alle overige gebieden niet genoemd onder 4.1 t/m 4.1.3.  € 28,28

Wordt vervangen door

4 Terrassen
4.1 banken, tafeltjes, stoelen, tochtschermen e.d. per m² per jaar

Voor de eerste 30m²
4.1.1 in het gebied Maarssen-Dorp  € 0,00
4.1.2 in het gebied Maarssenbroek  € 0,00
4.1.3 in het gebied Op Buuren en de plaatsen Tienhoven en

Oud-Zuilen  € 0,00
voor iedere extra m² boven de 30m² in Maarssen, Tienhoven
en Oud-Zuilen  € 0,00

4.2 banken, tafeltjes, stoelen, tochtschermen e.d. per m² per jaar
Voor alle overige gebieden niet genoemd onder 4.1 t/m 4.1.3.  € 0,00

Pagina 4 van 3


	Agendanummer
	Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 2023
	Wetstechnische informatie
	Gegevens van de regeling
	Opmerkingen m.b.t. de regeling
	Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd
	Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving)
	Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen
	Tekst van de regeling

	b e s l u i t :
	Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 2023
	Artikel I Wijziging
	Artikel II Inwerkingtreding
	Artikel III Citeertitel

	Bijlage I
	Wijziging van de tarieventabel behorend bij de ‘Verordening precariobelasting 2023’.
	De tarieventabel wordt als volgt gewijzigd:
	Onderdeel
	4
	Terrassen
	4
	Terrassen


